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Spørgsmål nr. 130 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor stor en andel af misbrugerne 

i fængslerne, som har hepatitis, og hvordan der i fængslerne 

følges op på det?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, hvortil jeg kan henholde 

mig: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen registrerer ikke antallet af 

indsatte, der er smittet med hepatitis i de danske fængsler, og 

har derfor ikke mulighed for at redegøre for, hvor stor en andel 

af misbrugerne i fængslerne, som har hepatitis. 

 

Ifølge kriminalforsorgens HIV- og hepatitiskonsulent antager 

man, at omkring halvdelen af stofmisbrugere i Danmark, der 

har sprøjtet sig, er eller har været smittet med hepatitis C virus. 

I forbindelse med besvarelsen af spørgsmål nr. 1450 af 30. au-

gust 2010 fra Folketingets Retsudvalg bad Direktoratet for 

Kriminalforsorgen fængslerne om at estimere, hvor mange af 

de indsatte, som var stiknarkomaner. Af besvarelsen af dette 

spørgsmål fremgår, at der generelt vurderedes at være yderst få 

stiknarkomaner i fængslerne. Nogle fængsler vurderede, at de 

typisk ingen stiknarkomaner havde, mens fængslerne i den an-

den ende af skalaen havde gennemsnitligt mellem 5 og 6 stik-

narkomaner. 

 

Kriminalforsorgens HIV- og hepatitiskonsulent antager, at der 

fortsat er relativt få indsatte i kriminalforsorgens institutioner, 

som er smittet med hepatitis. 

 

Eftersom hepatitis C ikke kræver akut behandling, screenes de 

indsatte ikke for hepatitis, når de indsættes i kriminalforsor-

gens institutioner. Rejser de indsatte spørgsmålet, vil de få til-

budt den nødvendige undersøgelse og behandling, der som ud-

gangspunkt foregår på sygehuset. 

  

Statsfængslet Midtjylland og Statsfængslet Østjylland indgik 

imidlertid i juni 2011 en aftale med Region Midtjylland om et 

projekt vedrørende behandling af indsatte med kronisk hepati-

tis C i fængslerne. Aftalen omfattede indsatte, som ikke i for-

bindelse med en udgangstilladelse kunne blive behandlet på et 

sygehus. I 2014 besluttede begge fængsler at fortsætte samar-

bejdet med regionen. 
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Tilsvarende har man i Statsfængslet i Nyborg en samarbejdsaf-

tale med Odense Universitetshospital, hvor de indsatte tilbydes 

kontrol og behandling for kronisk hepatitis. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen er positiv over for tiltaget 

og over for indgåelse af eventuelle yderligere aftaler mellem 

institutionerne og regionerne.” 

 

 

 

 


